
Hvor er jeg glad i år, og hvorfor nu det, jo vi har haft et godt ro år, på trods 
af forholdsvis dårligt vejr. Vi har oplevet at få en dansk årgangsmester, 
ved Frede Nørskov i 2000 m ergometerroning, og vi har et dansk 
årgangsmesterskab i dobbeltfirer uden styremand på Brabrand. Holdet 
bestod af Ole Håning, Åge Petersen, Hans-Werner Mortensen og Boy 
Boysen og samtidig havde vi også vores ungdomskaproere Christian Kiær 
i sculler og i dobbeltsculler med Laurids Cordtz Larsen på vandet, og  
de klarede sig pænt imod de stærke mandskaber som talte mange lands-
holdsroere! Mange har deltaget i danske- såvel som udenlandske langture 
og i madpakketure, alt imens vi næsten nåede sidste års kilometerrekord. 
En anden ting, der også kan gøre mig glad, er den stadig voksende ung-
domsafdeling, der i dag tæller 16 medlemmer. Vores totale medlemstal er 
nogenlunde det samme som de sidste par år, og bestyrelsen vil derfor i det 
kommende år opfordre alle til at være gode ambassadører for klubben og 
få ung som gammel, skolekammerater, familiemedlemmer, naboer etc. til 
at komme i vor klub og få fornøjelsen af at føle, at rosport også er en sport 
de kan gå ind for.  
Som formand kan jeg godt spørge mig selv, hvordan føler medlemmerne? 
Er de tilfredse med de tiltag som bestyrelsen foreslår? Er det for meget el-
ler for lidt? I bestyrelsesreferaterne har vi ofte bedt om medlemmernes 
meninger, men til dato har vi ikke rigtig modtaget nogen tilbagemeldinger. 
Var det ikke en ide’ at komme ud af busken med lidt ris og ros. 
Som det vil være de fleste bekendt, ophører Sydjyskkreds med at bestå ved 
udgangen af dette år. I stedet er der opstået netværksgrupper, og det kan 
nævnes, at Fredericia Roklub er med i netværksgrupper indenfor 
markedsføring, ungdoms/ kaproningsture- og madpakketure, og flere vil 
sikkert følge efter.  Er I interesserede, kan I henvende jer til et 
bestyrelsesmedlem.  
Må jeg henvise til klubbens salg af Jan Jensens serigrafi-tryk. Prøve-
eksemplarer er ophængt i klubben. Og så vil jeg gerne minde om nogle 
fastlagte arrangementer: 3. Jan. 2012 kl 19.00 sangaften, 10. jan. Kl. 19.00 
kursus i elementær førstehjælp, 17. jan kl. 17.30 8- GP-roning, 24. jan. 
demonstration af ro-spinning, 21. feb. kl. 19.00 medlemsaften med 
eliteroeren Jens Vilhelmsen, 3.- 4. marts korttursstyrmands-kursus, og 
sluttelig den 6. marts 2012 generalforsamling.  
Hermed ønskes I alle et rigtig godt ro-nytår!  
Bjørn Mathiasen 
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